

Asia: VN/9133/2021

Hallituksen esitys eduskunnalle luotsauslaiksi ja siihen liittyväksi laiksi

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Huoltovarmuuskeskus (HVK) on tutustunut luonnokseen hallituksen esitykseksi eduskunnalle luotsauslaiksi ja siihen liittyväksi laiksi. HVK ottaa tehtävänsä mukaisesti launnossaan kantaa huoltovarmuuteen ja varautumiseen liittyviin näkökohtiin. Huoltovarmuuden turvaamisesta annetun lain (1390/1992) 1 §:n mukaan huoltovarmuudella tarkoitetaan väestön toimeentulon, maan talouselämän ja maanpuolustuksen kannalta välttämättömien taloudellisten toimintojen ja niihin liittyvien teknisten järjestelmien turvaamista poikkeusoloissa ja niihin verrattavissa vakavissa häiriötilanteissa.

Esityksessä ehdotetaan säädettäväksi uusi luotsauslaki, jolla kumottaisiin ja korvattaisiin voimassa oleva luotsauslaki. Tavoitteena on merenkulun turvallisuuden varmistaminen Suomen merialueilla. Huoltovarmuuden kannalta on tärkeää, että luotsaus suoritetaan laadukkaasti myös poikkeusoloissa ja muissa vakavissa häiriötilanteissa.

HVK näkee, että lakiluonnoksessa mukana oleva luotsausyhtiön varautumisvelvoite on tärkeä. Luotsausyhtiö on harjoittanut vapaaehtoisuuteen perustuvaa varautumista ja valmiussuunnittelua. Lakiluonnoksessa täsmennetyllä varautumisvelvoitteella turvataan merenkulun häiriötöntä jatkuvuutta ja turvallisuutta myös poikkeuksellisissa tilanteissa.

Nykyiset linjaluotsinkirjat ja erivapaudet korvattaisiin väylä- ja aluekohtaisilla PEC-lupakirjoilla. PEC-lupakirja voitaisiin myöntää hakijalle, jonka riittävän merenkulullisen ja väylätuntemukseen liittyvän osaamisen Liikenne- ja viestintävirasto voi varmentaa. HVK näkee, että tietyissä poikkeuksellisissa olosuhteissa on mahdollista, että PEC lupakirjaa käytetään väärin Suomeen kohdistuvissa hybridioperaatioissa. Tästä johtuen HVK esittää, että PEC lupakirjan saamisen edellytyksenä olisi EU-kansalaisuus.

Muilta osin HVK:lla ei ole huomautettavaa luonnokseen hallituksen esitykseksi eduskunnalle luotsauslaiksi ja siihen liittyväksi laiksi.

Huoltovarmuuskeskus

Janne Känkänen

Jukka Etelävuori

Toimitusjohtaja

Varautumispäällikkö

Kallioinen Päivi
Huoltovarmuuskeskus